
 

 

                                                                  
           

COMUNE DI COSTANZANA 
Provincia di Vercelli 

                                                                            

Responsabile Servizio 

Responsabile SCAGLIA Dr.STEFANO 
DETERMINAZIONE n° 120 del 21/10/2022 

OGGETTO: 

Celebrazione del IV Novembre. Fornitura fiori e corone di alloro. Impegno di spesa in capo alla ditta Viaro snc. 

Richiamato il decreto sindacale di nomina n° 5 del 15.7.2022 di assegnazione della responsabilità dei servizi, 
nonché la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 25.01.2022, con  la  quale  è  stata assegnata la 
gestione dei capitoli di entrata e di spesa per il triennio 2022/2024. 
 
Visto che, per la commemorazione di cui all’oggetto, su richiesta dell’Amministrazione comunale, si rende 
necessario provvedere all’acquisto di due corone d’alloro da collocare presso il Municipio e il Parco della 
Rimembranza, un mazzo di fiori da porre sulla lapide presente sulla facciata del Comune e sei mazzetti di 
crisantemi da collocare sui loculi dei caduti all’interno del cimitero e, inoltre, quattro vasetti di crisantemi da 
posare sulle tombe in cui sono sepolti don Giuseppe Zucca, dott. Giovanni Prando, don Simone Varalda, don 
Giacomo Opezzo e don Filippo Pasino, benefattori del Comune di Costanzana,  
 
Vista la possibilità di procedere mediante affidamento diretto per gli importi inferiori ad € 40.000, ai sensi 
dell’art. 36, 2° comma, lettera a) del D. Lgs. N. 50/2016 e s.m.i. 
 
Preso atto che, per la fattispecie in trattazione, si rende applicabile il disposto di cui all’art. 1, comma 502, 
della legge 28/12/2015, n. 208 con il quale è stato modificato l’art. 1, comma 450, della legge 27/12/2006, n. 
296. 
 
Ritenuto di affidare la fornitura in argomento alla Floricoltura Viaro s.n.c. con sede a Lignana, la quale ha 
fatto pervenire un preventivo in data 18/10/2022, acquisito agli atti dell’Ente in data 19/10/2022 (prot. n. 
3521.4.2), da cui si evince una spesa di € 242,00, iva di legge inclusa. 
 
Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
 

D E T E R M I N A 

1) di dare seguito a quanto in narrativa esposto e, pertanto, disporre l’affidamento della fornitura del 
materiale floreale descritto in premessa alla Floricoltura Viaro snc con sede a Lignana, imputandone 
la spesa come specificato al punto 7). 
 

2) di provvedere, esperiti con esito positivo gli adempimenti in materia di regolarità contributiva, alla 
liquidazione di quanto sopra a presentazione di regolare fattura elettronica, previo riscontro di 
corrispondenza, per qualità e quantità, della fornitura effettuata con quanto pattuito nonché di 
concordanza degli importi fatturati con quelli stabiliti. 

 
3) di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012, che ha 

introdotto l’art. 147-bis al D.Lgs. n. 267/2000, nonché del vigente regolamento sui controlli interni, 
con la sottoscrizione della presente determinazione si esprime parere di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 
4) di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il programma dei 

conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio 
di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di 
stabilità 2016). 

 
5)  di procedere in merito al disposto di cui all’art. 191 del D. Lgs. n° 267/2000. 

 

 



                                                                                                                                                                               

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Costanzana.  Responsabile Procedimento: Varese Emanuele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
6) di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2022. 

 
7) di imputare la spesa di € 242,00, di cui IVA € 22,00, al capitolo 1048 del bilancio di previsione 

2022/2024, annualità 2022. 
 

8) di comunicare il tanto alla ditta interessata. 
 
 

 
CIG CODICE BILANCIO MACRO 

AGGREGATO 

CODICE P.F. 5 L. IMPEGNO IMPORTO 

ZF33836C1B 01011 103 U.1.03.01.02.999 183 242,00 

                                                                                                                                         

   Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                                               SCAGLIA Dr.STEFANO 

  

                                                                                                                                        

      

 

 

 

 

 

 

 


